Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 148/2023
EDITAL N.º 092/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 071/2023

COMUNICAMOS aos interessados a necessidade de RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

LICITAÇÕES do PREGÃO ELETRÔNICO 071/2023, cujo objeto é a Aquisição de diversos

eletrodomésticos e demais para uso da Secretaria de Educação e Saúde do Município de

Águas de Lindoia, os termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUAS DE LINDÓIA/SP,

no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, resolve RETIFICAR o Edital, conforme

abaixo discriminado:

ANEXO I. TERMO DE REFERÊNCIA

Onde se lê:

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO

1 3 UNID BEBEDOURO - BEBEDOURO MODELO GARRAFÃO, COLUNA, COM 2

TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA; BANDEJA REMOVIVEL
PARA ESVAZIAR E HIGIENIZAR; MOTOR COM COMPRESSOR E

TERMOSTATO REGULAVEL; PÉS ATIDERRAPANTES; PARA GALÃO

DE 10 E 20 LITROS; 127 V OU BIVOLT; GARANTIA MINIMA DE 12
MESES (EDUCAÇÃO)

3 1 UNID LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO

DE NO MINIMO 3 METROS; MANGUEIRA DESENTUPIDORA DE NO
MINIMO 2 METROS; TRAVA DE SEGURANÇA DE PISTOLA; BICO

REGULÁVEL (CONCENTRADO OU LEQUE); POTÊNCIA MÍNIMA
1500 W; PRESSÃO MINIMA DE ATÉ 1750 LB; VOLTAGEM 127 V

E/OU BIVOLT; GARANTIA MINIMA 12 MESES (EDUCAÇÃO)

4 4 UNID PROCESSADOR DE ALIMENTOS - MULTIPROCESSADOR DE
AIMENTOS; MODELO DE BANCADA; BIVOLT; PRODUÇÃO MÍNIMA

150 KG/HORA; POTÊNCIA MOTOR MINIMA DE 0,5 CV; POTÊNCIA
MÍNIMA DE 550 W; VELOCIDADE MINIMA DE 375 RPM;

MATERIAL INOX; BOCAL ALIMENTADOR LARGO, E BOCAL

ALIMENTADOR CILINDRICO; COM EMPURRADOR DE
ALIMENTOS. LÂMINAS E DISCOS PARA: FATIAR 3 MM, RALAR 3

MM, FAZER CORTE TIPO JULIENNE 7 MM; FAZER CUBO 10 MM;
FAZER CUBO 20 MM; COM KIT DE LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.

GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (EDUCAÇÃO)

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

5 8 UNID REFRIGERADOR - REFRIGERADOR DOMESTICO; CAPACIDADE

MINIMA 239 LTS; VERTICAL, COR BRANCA; COM GAVETA PARA

LEGUMES E PARA RESFRIAMENTO COM TAMPA; MINIMO 2
PRATELEIRA REMOVIVEIS E REGULAVEIS; PORTA OVOS;

FORMAS DE GELO; PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO
ENERGETICA "A"; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (EDUCAÇÃO)

6 8 UNID FOGÃO ELÉTRICO – 127 V – INOX – EM MATERIAL DE AÇO INOX

/ 110 V / COM DUAS BOCAS / PORTATIL / COM FIO ELETRICO /
CHAPA DE AQUECIMENTO EM FERRO FUNDIDO COM NO MINIMO

1000 W / 5 A 6 NIVEIS DE TEMPERATURA / TERMOSTATO E PÉS
ANTIDERRAPANTES / GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (SAÚDE)

Leia-se:

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO

1 3 UNID BEBEDOURO - BEBEDOURO MODELO GARRAFÃO, COLUNA, COM 2
TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E GELADA; BANDEJA REMOVIVEL

PARA ESVAZIAR E HIGIENIZAR; MOTOR COM COMPRESSOR E
TERMOSTATO REGULAVEL; PÉS ATIDERRAPANTES; PARA GALÃO

DE 10 E 20 LITROS; 127 V OU BIVOLT; GARANTIA MINIMA DE 12

MESES (EDUCAÇÃO)

2 1 UNID LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO

DE NO MINIMO 3 METROS; MANGUEIRA DESENTUPIDORA DE NO
MINIMO 2 METROS; TRAVA DE SEGURANÇA DE PISTOLA; BICO

REGULÁVEL (CONCENTRADO OU LEQUE); POTÊNCIA MÍNIMA

1500 W; PRESSÃO MINIMA DE ATÉ 1750 LB; VOLTAGEM 127 V
E/OU BIVOLT; GARANTIA MINIMA 12 MESES (EDUCAÇÃO)

3 4 UNID PROCESSADOR DE ALIMENTOS - MULTIPROCESSADOR DE

AIMENTOS; MODELO DE BANCADA; BIVOLT; PRODUÇÃO MÍNIMA
150 KG/HORA; POTÊNCIA MOTOR MINIMA DE 0,5 CV; POTÊNCIA

MÍNIMA DE 550 W; VELOCIDADE MINIMA DE 375 RPM;
MATERIAL INOX; BOCAL ALIMENTADOR LARGO, E BOCAL

ALIMENTADOR CILINDRICO; COM EMPURRADOR DE
ALIMENTOS. LÂMINAS E DISCOS PARA: FATIAR 3 MM, RALAR 3

MM, FAZER CORTE TIPO JULIENNE 7 MM; FAZER CUBO 10 MM;

FAZER CUBO 20 MM; COM KIT DE LIMPEZA DO EQUIPAMENTO.
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (EDUCAÇÃO)

4 8 UNID REFRIGERADOR - REFRIGERADOR DOMESTICO; CAPACIDADE

MINIMA 239 LTS; VERTICAL, COR BRANCA; COM GAVETA PARA
LEGUMES E PARA RESFRIAMENTO COM TAMPA; MINIMO 2

PRATELEIRA REMOVIVEIS E REGULAVEIS; PORTA OVOS;
FORMAS DE GELO; PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO

ENERGETICA "A"; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (EDUCAÇÃO)

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

5 8 UNID FOGÃO ELÉTRICO – 127 V – INOX – EM MATERIAL DE AÇO INOX

/ 110 V / COM DUAS BOCAS / PORTATIL / COM FIO ELETRICO /

CHAPA DE AQUECIMENTO EM FERRO FUNDIDO COM NO MINIMO
1000 W / 5 A 6 NIVEIS DE TEMPERATURA / TERMOSTATO E PÉS

ANTIDERRAPANTES / GARANTIA MINIMA DE 12 MESES (SAÚDE)

A retificação visa dar mais clareza às disposições constantes do Edital, tratando-se

apenas de erro de digitação na numeração dos itens, sendo que tais retificações não

prejudicam a elaboração das propostas e muito menos a ampla participação das licitantes,

sendo mantidas as demais clausulas editalicias.

Demais informações devem ser solicitadas pelo email: editais.aguas@hotmail.com e/ou

pelo telefone (19) 3924-9344.

O Edital Retificado nº 01 encontra-se disponível na íntegra e poderá ser obtido

mediante download gratuito no sítio eletrônico: www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Águas de Lindóia, 26 de outubro de 2023

Diderot Camargo Netto

Secretaria de Administração

mailto:editais.aguas@hotmail.com
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

PROCESSO N.º 148/2023
EDITAL N.º 092/2023

PREGÃO ELETRONICO N.º 071/2023

Objeto: Aquisição de diversos eletrodomésticos e demais para uso da Secretaria de

Educação e Saúde do Município de Águas de Lindoia, os termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO

OBJETO do presente Edital

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem por meio
deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos 26 (vinte e seis) dia do mês de outubro de 2.023 (dois mil e vinte e três), A Prefeitura Municipal
de Águas de Lindóia publicou ERRATA referente ao anexo I do referido Edital.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, a ERRATA na íntegra no link
https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao.

Águas de Lindóia, 26 de outubro de 2.023

GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV

Pregoeira

https://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao